extensión  y  calidad  de  las  labores  desarrolladas,  y  el  resultado  obtenido,

regulo  los  honorarios  de  la  Dra.  ANAHI  ALEJANDRA  RUARTE  quien

actuó en el carácter de patrocinante por la actora en las dos etapas que admite

el presente proceso (cfr. art. 29 inc. a) y b) de la ley 27.423), en la suma de

PESOS  UN  MILLON  SETECIENTOS  CUARENTA  Y  SEIS  MIL

OCHOCIENTOS CUARENTA   ($ 1.746.840, equivalentes a la fecha a 20

UMA, cfr. Ac. 30/2023 y Res. SGA 36/2026 de la CSJN). Asimismo, regulo

los honorarios de la Dra. ANDREA ELIANA TORRES, actuando en doble

carácter por la demandada en las dos etapas que admite el presente proceso

(cfr.  art.  29  inc.  a)  y  b)  de  la  ley  27.423),  en  la  suma  de  PESOS DOS

MILLONES  CUATROCIENTOS  CUARENTA  Y  CINCO  MIL

QUINIENTOS SETENTA Y SEIS   ($ 2.445.576, equivalentes a la fecha a 28

UMA, cfr. Ac. 30/2023 y Res. SGA 36/2026 de la CSJN).

Por otro lado, de conformidad con lo establecido por el art. 37 de

la ley 27.423, por su actuación en lo atinente a la medida cautelar resuelta el

20/8/2019, cuyas costas deben ser soportadas en el orden causado atento a la

unilateralidad  del  trámite,  regulo  los  honorarios  de  la  Dra.  ANAHI

ALEJANDRA RUARTE,  quien actuó en el carácter de patrocinante por la

actora,  en  la  suma  de  PESOS  DOSCIENTOS  DIECIOCHO  MIL

TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO ($  218.355),  equivalentes  a  2,5

UMA  al  día  de  la  fecha,  representativos,  en  su  total,  del  25%  de  los

honorarios regulados por su actuación en el proceso principal, de conformidad

con lo establecido por la norma citada.

Los honorarios regulados devengarán a partir del día de la fecha,

[...]

valor  en  virtud  de  las  previsiones  del  art.  51  segunda  parte.  Ello,  por  no

resultar posible, en atención al tipo de proceso, aplicar lo establecido por el

art. 54 in fine de la ley 27.423.

3) Abone la parte actora la tasa de justicia que se fija en la suma

de pesos CUATRO MIL SETECIENTOS  ($4.700) (cfr. Acordada 15/2022

de la CSJN), en el término de CINCO (5) días de quedar firme la presente,

bajo apercibimiento de lo dispuesto por el art. 11 de la ley 23.898. 

Regístrese  y  notifíquese.  Comuníquese  a  la  Dirección  de

Comunicación y Gobierno Abierto de la CSJN (Acordada 10/2025 CSJN).